CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL HISSA ABRAHÃO PDT/AM

Câmara dos Deputados │Anexo III – Gabinete 272 - 70160900 - Brasília DF

Tel: (61) 3215-5272 │E-mail: dep.hissaabrahao@camara.gov.br

1

REQUERIMENTO N° __________, DE 2017

(Do Sr. Hissa Abrahão)

Requer criação de Comissão Especial destinada proferir
parecer à PEC 129, de 2003 que “Dá nova redação ao
inciso VI do art. 37 da Constituição Federal, dispondo
sobre o reconhecimento de acordo coletivo de trabalho no
âmbito da administração pública”.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do Congresso

Nacional, nos termos do art. 202, parágrafo 2.º, requeiro a Vossa Excelência a criação

de Comissão Especial destinada proferir parecer à PEC129, de 2003 que “Dá nova

redação ao inciso VI do art. 37 da Constituição Federal, dispondo sobre o

reconhecimento de acordo coletivo de trabalho no âmbito da administração pública.”.

Sala das Sessões em 05 de Setembro de 2017.

Deputado HISSA ABRAHÃO

(PDT-AM)